Thobiam iubet interiri: pro munere damnat:

Pro merito cruciat: pro pietate premit

Sententia est talis. Postea sennacherib iussit q̄ thobias interficeretur: loco muneris damnauit ipsum & loco meriti cruciauit illum. & loco pietatis pressit illum. **C**onstrue. sennacherib supple. | iu bet | .i. precipit | interiri | .i. occidi | thobiam. damnat | .i. punit | pro munere | .i. loco muneris | cruciat id est affligit | pro merito | .i. loco meriti | premit | ipsum supple | pro pietate | .i. loco pietatis.

Confiscantur opes thobie quas generales:

Non proprias sentit aduena: sentit inops

Sentia est talis. opes thobie fuerunt capte & posite in thesauro regis: q̄ erant generales. & nō pp̄rie oibus pauperibus: q̄ nō approp̄iabat t̄m̄ sibi: sed dabat oibus amore dei. **C**onstrue. | opes | .i. diuitie | thobie confiscantur | .i. in manu regis ponuntur | quas. s. diuitias | aduena | .i. extraneus | sentit generales & non pp̄rias | & quas supple | inops | .i. pauper | sentit | generales & non proprias supple.

C De fuga thobie pro metu sennacherib

Nescit abesse deus iustis: seruatur ab hoste

Thobias soboles vnica sponsa tribus

Sentia est talis. Deus nescit nec pot̄ abesse iustis & cōfidētib⁹ in ip̄o: & seruauit dū ab hoste. i. ab illo rege thobia vt non interficeret ipsum: et seruauit etiam filium suum. s. thobiam & vxorē & progeniem suam. **C**onstrue | deus nescit | .i. nō potest | abesse | .i. deficere | iustis | & habētibus bonam spem: thobias sup. | seruatur ab hoste | & | soboles | .i. filius | vnica | .i. solus seruatur ab hoste sup ple. & | sponsa vnica | seruatur ab hoste supple | tribus | .i. progenies seruatur ab hoste.

Mortis ab antidotum fugiunt vtuntur amico:

Presidio tegit bos proximitatis amor

Sententia est talis. Thobias & filius suus vxor: sua & tribus sua timebāt mortē. & ideo fugiebāt ad remediū & presidium mortis: & utebātur p̄sidio amico: & amor. proximitatis regebat illos. i. deus qui erat primus. **C**onstrue. | fugiūt ad antidotū | .i. ad remediū | mortis | .i. thobias vxor: sua & filius suus ip̄i sup. | vtunt p̄sidio | .i. defendit | ul | amico | .i. amiceabili | amor. proximitatis tegit. i. cooperit | bos | vñ antidotum dicitur aban qd̄ est contra & dotum quod est documentū. quasi documentum contra.

Thobias latitat nudus poscensq; timoris

Antidotum domino subueniente latet

Sentia est talis. Thobias latitabat se totus nudus & spoliatus diuitijs suis. ip̄e petebat remediū timoris: q̄ orabat deū: vt vellet eū liberare de tali periculo qd̄ fecit subueniēdo ei semp. **C**onstrue. Thobias latitat | .i. spoliatus se abscondit | q̄. p̄. | poscens | .i. requirens | antidotū | .i. remediū | timoris latet & hoc dño subueniente | .i. inuāre. ibi est metap̄hora: quia ponitur causa pro effectu. s. ira p̄ gaudio

Post lamenta redit lyra: iurisdicatio regis

Expirat remeat gaudia meror̄ abit

Sentia est talis. Gaudia redierūt post fletū & dolore: q̄ thobias erat absconditus. & non audebat se mō strare p̄pter regē: sed rex infirmatus fuit: & tūc thobias exiuit & dimisit illū dolore recipiēdo leticiā. **C**onstrue. | lira | .i. gaudium | redit | .i. reuertit | post lamēta | .i. post fletū | iurisdicatio | .i. dñatio | regis expirat. i. morit̄ | gaudia remeat | .i. reuertunt | meror̄ | .i. fletus | abit | .i. morit̄. vñ lira p̄ma correpta est quoddā instrumentū musicū. s. rebec galice: & trāsumit ad significandū gaudium. q̄ q̄si bō ducit ip̄m videt̄ gaudere. & ita capis hic sed prima longa est illa aratura quā fecit bubulcus in arando. **C** Decessus sennacherib.

Proximitas nomies exhaustis quinq; diebus

Rex perimit figulum vas genitura patrem

Sententia est talis. Sennacherib in fine quadragintaquinque diez diuina gr̄a p̄mittēte mala morte crudelissima decessit. i. mortuus fuit. q̄ ip̄se habebat quendam filium qui occidit ipsum. **C**onstrue

Tbobie

Res opprimis .i. mox: et hoc [nonies quibus diebus] .i. quadraginta quibus diebus [erant] .i. vete
ritis perimit .i. occidit [figulum] .i. patrem qui generat ipsum. et sic erat. sicut figulus vas .i. filius
[perimit] .i. occidit [figulum] .i. patrem et [genitura] .i. filius perimit patrem supple.

Tbobias redit in lucem latitare coactus

Emergit domino restituntur opes

Quonia est talis. Rege semnachert perempto tbobias redit in lucem. i. in die et ipse coactus se absconde
re trahit. i. appet cora oibus: et opes quas pessimus rex sibi remouerat fuerunt et oes restitute. Con.
[tbobias redit] .i. reuertit [in lucem coactus] latitare .i. se abscondere [emergit] .i. apparet foris opes
id est diuitie [restituuntur] .i. traduntur [domino scilicet] tbobie.

Conuiuium tbobie et cognatorum eius.

Instat festa dies tbobias sudat in vsum

Letitie ridet exbilarata domus.

Sententia est talis. Quando rex fuit mortuus: tbobias habuit pacem et iuit per ciuitates
et tunc voluit facere festum. et tota familia sua fuit leta et plena magno gaudio. et incepit ridere et face
re magnum festum. Con. [dies festa] .i. festi [instat] .i. appropinquat [tbobias sudat] .i. laborat [in
vsum leticie] .i. gaudij [domus] .i. familia [exbilarata] .i. gauisa [ridet] .i. facit festum.

Ad conuiuolum cognatos conuocat escis

Dispositis natum conuocat ista refert.

Sententia est talis. Tbobias fecit magnum prandium: et fecit parare multas epulas et quando pa
rate fuerunt vocauit filium et dixit ei illa que sequuntur. Con. [Tbobias] .i. [supple] conuocat .i. simul
appellat [cognatos ad conuiuolum] .i. ad paruam comestionem. et hoc [escis dispositis] .i. ordinat
[conuocat] .i. appellat [natum] .i. filium et refert ista que sequuntur supple.

Uade voca: bonos tibi quos commendat origo

Nostra timoratos elige iussus abit

Filio vocato pater dixit illi. Fili vade ad plateam et inuita omnes viros et mulieres de genere nos
stro quod veniant ad prandium. et elige timoratos. i. viros timentes deum. Et tunc ipse sicut bonus filius
et obediens obediuit precepto patris sui. Con. [D fili sup.] vade .i. transi [quod] pro et [voca] .i.
inuita omnes bonos [quos nostra origo] .i. nostrum genus [commendat] .i. vult [euge timoratos] .i.
viros timentes deum ipse supple scilicet filius [inuitus] .i. preceptis [abit] .i. vadit.

Dum puer accelerat patri parere platea

Nudus et cesus israelita patet

Et dum puer transfret ad implendum illud quod pater sibi preceperat. ipse inuenit in medio itine
risynum iudeum mortuum et tunc timuit timore magno. Con. [Dum] pro quando: quando [pu
er accelerat] .i. properat [parere] .i. obedire [patri] suo sup. [israelita] .i. vnus homo de israel [cesus]
id est mortuus [patet] id est apparet ei scilicet filio [nudus platea] .i. in platea.

Condolet occiso patrem pietate monetans

Patrisare studet: degenerare negat

Filius tbobie quando vidit istum iudeum mortuum condoluit multum: et monetans. i. simulans pa
tri suo pietate studebat patrisare et negabat degenerare. Con. [Filius tbobie] .i. [supple] condolet
id est compatitur [occiso] .i. iudeo mortuo [monetans] .i. simulans [patrem pietate] studet patrisa
re. et negat degenerare. id est esse malus: nam pater scilicet magnus tbobias erat bonus

Ad patrem reditum maturat: singula narrat

Elisa madet fletu sollicitudo patris

Hoc viso inmediate reuersus est ad patrem suum. et narrauit sibi quod iudeum mortuum inuenerat: et tunc pater fuit
miser sollicitus: et incepit flere. Con. [puer sup.] maturat .i. pater [reditum] ad patrem narrat .i. refert [singula]
la. i. oia visa sollicitudo .i. diligentia [madet fletu] patris quod habuit magnam dolorem quoniam audiuit illa noua

Surgit ab accubitu: ieiunus abit: pietatem

Inuitat corpus intumulare fitit

Dicandito pater surrexit de mensa in qua nondum adhuc comederat. sed totus ieiunus tanquam ple
nus pietate inuit ad illam partem et cogitauit quod sepeliret ipsum. Con. [tbobias sup.] surgit ab accubitu .i.
a prandio [abit] .i. vadit [ieiunus] .i. inuitat pietatem. fitit .i. cupit [intumulare] .i. sepelire [corpus].

Lollit et occultat corpus: quia lesus abbozret

Infidias quod agit notificare timet.

¶ Et q̄m̄imum thobias vidit iudeum accepit eū ⁊ occultauit corpus. q̄ ipse thobias lefus alias. i. reprobentis: q̄ sepeliebat mortuos. timebat q̄ aliquis infidiaretur sibi: ⁊ q̄ itez oporteret ip̄m latitare ⁊ erire ciuitatem: sicut quando rex vinebat. ⁊ ideo timebat facere hoc publice: ⁊ nolebat q̄ aliquis videret. ¶ Construe. [thobias sup. tollit. i. accipit] corpus ⁊ occultat. i. abscondit] quia lefus. i. vultus rarus] abhorret. i. timet] infidias: ⁊ timet notificare. i. manifestare illud supple quod agit.